
Sommarbrev 2012

Svensk

Välkommen till årets sommarbrev.
 En god hälsa är ovärderlig för människors välbefin-
nande och livsupplevelse. När vi är friska och krya, 
uppfattar vi det som en självklarhet. Men om vi plötsligt 
drabbas av en allvarlig sjukdom, börjar våra tankar ofta 
att kretsa kring varför vi blev sjuka. I denna förståel-
seprocess kan Martinus kosmiska analyser vara till en 
väldig hjälp. Här får vi inblick i smärtans och lidandets 
betydelse för utvecklingen av jordmänniskan på hennes 
vandring från djurriket till det riktiga människoriket – 
från att vara en ännu inte färdig människa till att bli 
en färdigutvecklad människa. Dessutom får vi en stor 
inblick i vårt eget inre mikrokosmos samt hur det blir 
påverkat av vårt tankeklimat och därmed påverkar vårt 
hälsotillstånd. Vi kan på så sätt få hjälp med att förstå 
livet i ett större sammanhang. 
 Det är med stor glädje som institutet i april i år kun-
nat utge Den eviga världsbilden, del 5, efterlämnade sym-
boler och utvalda 
texter. Boken inne-
håller 33 symboler, 
som inte tidigare har 
varit utgivna i bok-
form. Symbolerna 
handlar primärt om 
”hälsa och sjukdom i 
kosmisk belysning”.
 Som många 
kanske redan har 
sett i sommarens 
Klintprogram kom-
mer de 33 nya sym-
bolerna att genom-
gås vid symbolföre-
dragen på Martinus 
Center.

Martinus
institut
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Citat från inledningen av Den eviga världsbilden, del 5:
”Den mänskliga organismen är ett vintergatssystem som består av 
sex universum
Symbolerna är avsedda att vara ett material, med vilket man kan påvisa att 
alla sjukdomar är kortslutningar i tankevärlden. Tankevärlden är en kombi-
nation av elektriska, magnetiska krafter som fyller ut tomrummet mellan de 
fysiska partiklar som vår organism består av. Denna tankekombination upp-
lever vi som vårt medvetande. Med våra önskningar och begär och vår vilja 
kan vi hålla medvetandet i fullständig kontakt, det vill säga fritt från kort-
slutningar dels inbördes i organismen, dels utvändigt i förhållande till andra 
levande väsens organismer. Och de kortslutningar som är alla sjukdomars 
absolut innersta orsak kan då omöjligt uppstå. Det är detta privilegium den 
helt fullkomliga människan, Guds avbild, har när hon befinner sig i sin egen 
värld, det vill säga i det helt fullkomliga människoriket.
 Men människan kan också med sina begär och önskningar och sin vilja 
skapa en ocean av kortslutningar i tomrummet mellan organismens partik-
lar, planeter och världar och därigenom skapa världskatastrofer i sitt eget 
universumområde (alltså sin fysiska kropp). Dessa kortslutningar upplever 
organismens upphov som sjukdomar. Det är dessa sjukdomar den ännu inte 
färdiga människan lider av. Det finns således inte en enda sjukdom som 
utgör ett undantag härifrån. Med utgångspunkt i detta faktum ska vi här se 
att människan med sina begär och tankar och sin vilja kan nå fram till att 
kunna behärska organismens partiklar och därigenom hålla organismen fri 
från kortslutningar, det vill säga sjukdomar.”

(Martinus, Den eviga världsbilden, del 5, inledning,  
manuskript till ett symbolföredrag den 11/7 1961.)

Om institutets webbplats
Vi kan glädja oss över att det fortsatt utförs ett stort och krävande arbete 
med att översätta webbplatsen till flera språk. År 2012 har 4 nya språkver-
sioner blivit färdiga, så att webbplatsen nu, utöver danska, kan läsas på 
följande 15 språk: engelska, esperanto, holländska, isländska, italienska, 
kinesiska, kroatiska, polska, rumänska, ungerska, slovakiska, slovenska, 
tyska, spanska och svenska. Dessutom arbetas det med översättningar till 
flera andra språk. Webbplatsen byggs också ut på flera andra områden, bl.a. 
kan vi nämna att brevdatabasen med Martinus korrespondens har utvidgats 
med 51 brev från perioden 1929–1932, när Martinus mission och utgivningen 
av Livets Bog tog sin början.

Facebook
Under våren tog institutet ännu ett steg in i den digitala världen genom att 
upprätta två Facebook-profiler – en dansk och en engelsk. Facebook-profilen 
ser vi som ett viktigt komplement till vår webbplats. Den kommer ofta att 
uppdateras med nyheter, kurserbjudanden, föredrag och mycket annat. 
Facebook är ett socialt medium och institutet har här helt andra möjligheter 
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att komma i kontakt med intresserade. Dessutom ger den oss möjlighet att 
länka från Facebook till ämnen på vår webbplats: martinus.dk. Adresserna 
till den danska och den engelska profilen är: facebook.com/martinusinstitut 
och facebook.com/martinusinstitute.

Google Books
Google Books är ett gigantiskt onlinebibliotek med över 20 miljoner inskan-
nade böcker (mars 2012). Institutet håller på att ladda upp Martinus verk 
på danska samt, till att börja med, översättningar utgivna på engelska och 
spanska. De kommer att följas av flera språk. Detta steg är ett led i institu-
tets plan på att synliggöra Martinus verk på så bred och internationell front 
som möjligt, så att intresserade lätt kan få information om och möjlighet att 
läsa i verket.

YouTube och Vimeo
Under flera år har YouTube varit favoritstället att ladda upp videoklipp. Vi 
har länge önskat att producera korta videosekvenser och klipp, som intro-
ducerar olika ämnen inom Martinus kosmologi på ett enkelt och förståeligt 
sätt. Under våren blev de första klippen inspelade. Bland andra kan Solveig 
Langkilde, Ole Therkelsen och Liesel Lind ses på både YouTube och Vimeo. 
Bland titlarna kan nämnas ”Reinkarnation och karma”, ”Förvandlingen av 
våra sexuella poler”, ”Varför har Martinus verk fått titeln Tredje testamen-
tet?”, ”Om hälsa”, ”About Martinus’ Cosmology”. Om du på youtube.com 
söker på ”Martinusinstitut” och på vimeo.com på ”Martinus Institut” finner 
du videorna. Vi hoppas videorna blir till glädje och inspiration.

E-böcker
Institutets webbplats har redan läs- och sökfunktioner på flera språk. Det 
är möjligt att läsa de flesta av Martinus verk online. Det har därför varit 
naturligt för institutet att påbörja utgivningen av e-böcker. Till att börja med 
blir det småböcker, som är översatta till engelska och spanska, som ges ut 
av internetbokhandeln Amazon. Den första småboken som e-bok, som insti-
tutet gav ut i juni i år, var småbok nr 1 ”Fate of Mankind”. Planen är att så 
mycket som möjligt ska ges ut som e-böcker. Till att börja med översättning-
ar på de stora språken, men då institutet ligger inne med översättningar på 
mindre språk som ännu inte är tryckta, kommer e-boksformatet att ge oss en 
chans att snabbare kunna publicera dessa böcker. Efterhand kommer också 
de danska böckerna att ges ut som e-böcker. E-böcker utgivna på Amazon 
kommer också efterhand att kunna köpas på institutets webbshop.
 Vi är glada över de möjligheter som nya medier ger, för att föra ut kun-
skapen om Martinus kosmiska analyser.
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Stöd
Du kan naturligtvis fortsättningsvis ge stöd till institutets många aktiviteter 
genom att använda bifogade plusgirokort eller donationsknappen på institu-
tets webbplats: martinus.dk.
 Vi vill samtidigt gärna säga tusen tack för allt det stöd och hjälp som 
institutet mottagit år 2011. Vi tänker här både på det stora frivilliga arbetet 
och på det ekonomiska stödet.

Aktiviteter i Martinus Center, Klint
De sista dagarna i mars månad och de första nio dagarna i april gick i 
arbetsveckans tecken. Även om perioden inte blev så varm, några morgnar 
var det bitande kallt, så hade vi ändå en del sol. Det var stor anslutning, och 
det var hög aktivitet på hela centret, ända från de ”yttersta” sommarhusen, 
över campingplatsen till paviljongerna, Terrassen, ja, t.o.m. under gångbron 
över kanalen arbetades det.
Fyrrebakken fick, med en viss möda, en brännugn installerad. Då skorstenen 
inte hade varit i bruk på mer än 20 år, måste den först rensas från kajbon, 
som hade ”timrats” fast på insidan av skorstensröret. Därefter måste var-
dagsrummet i Fyrrebakken totalstädas, och t.o.m. ”Glasmosaiken med jung-
fru Maria” blev rengjord och fick en liten renovering. 
 I en helt annan del av centret, Klintvej 87, blev flätstaketet reparerat. 
 Stidsens hus blev slipat utvändigt och målad. En del av ”blokhusen” blev 
också målade. Sydvästsidan av paviljong C fick träverket målat, liksom 
paviljong A, också på sydvästsidan, fick alla sina 15 dörrar målade.
Inomhus blev två av de stora lägenheterna i paviljong B renoverade.
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Snickeri- och it-arbete utfördes och lås blev rengjorda, liksom också taket på 
Klokken.
 Cykelstället med tak genomgick en storstädning, badrum blev grundligt 
avkalkade, och i köket var det också full aktivitet dagarna i ända.
 Utöver massor av reparationer, måleri- och trädgårdsarbete, it- och vvs-
arbete, städning och utsmyckning, har vardagsrummet i Svinget förskönats 
med nya möbler och en stor vacker gardin framför bokhyllorna. På det hela 
taget är ”gardinförsköningen” påtaglig över mycket stora delar av centret.
 Den sista kabeldragningen kom på plats (just efter påsk), och efterhand 
har vi många kabelförbindelser till byggnaderna. Översikt över dessa förbin-
delser finner man i receptionen.
Den nya köksträdgården står helt färdig, och snart blommar persiljan, 
squashen, ananassalvian och portulaken. I trädgårdarna har det också ren-
sats, grävts, fällts träd, såtts gräs och huggits ved. Vi har skapat en ny ört-
trädgård vid köket. Köksträdgården har blivit inhägnad p.g.a. rådjuren.
 Mittemot köksträdgården har vi fått installerad en fin kylvagn, som är en 
gåva till centret. I kylvagnen ska grönsaker förvaras hela sommaren, vilket 
betyder att vi får frigjort ett kylrum i köket. Det får stor betydelse i vårt 
arbete, då vi får större plats och större utrymme för de andra matvarorna.
En påskarbetsvecka motsvarar ungefär två årsarbetskrafter.
 Utöver att vi alla innerligt tackar för arbetet och den stora hjälpen, tackar 
vi också för den goda och positiva energi som präglade påsken.

En glimt från Sakens historia
I vintras offentliggjorde vi nedanstående bild av Martinus på Facebook.
Vi skrev som kommentar:
Bland Martinus egna ”bilder” 
blev detta negativ funnet. 
Utifrån en uppskattning av 
Martinus ålder är bilden från 
början av 1930-talet. Det spe-
ciella med bilden är att han 
sitter på en stor sten i ett 
mycket utländskt landskap. 
Varifrån kan det vara?
 Två källor berättar att 
Martinus på sin födelsedag 
(den 11 augusti) var på en tur 
till Kullen i Sverige.
 I Alf Lundbecks dag-
bok ”Dagar med Martinus 
1928–1935” och i ett brev 
från Erik Gerner Larsson 
till Lars Nielsen med fru 
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den 23 augusti 1932 (se http://www.martinus.dk/da/brevdatabase/) berättas 
det att Martinus besökte Kullen, som är en del av ett större naturområde, 
Kullaberg, ca 35 km norr om Helsingborg. Detta är den första bilden av 
Martinus i Sverige.
 Det fanns en hel del svenska intresserade som kom med reaktioner på bil-
den. Och alla var eniga om att det är mycket troligt att bilden är tagen där. 
En hade frågat sin far, som bodde i området. Och hans intressanta kommen-
tar följer här på svenska:
 ”Det är ganska troligt att bilden är från Kullaberg. Det finns i varje fall 
inget som talar emot det.”
Precis var? Det finns två möjligheter: 
 ”Om det är från Håkull så är själva toppen bakom fotografen och fyren 
bakom Martinus. Han känner inte igen just den bergknallen Martinus sit-
ter på, men det finns ju många att välja på där. Det kan ev. också vara från 
Gregers backar som ligger väster om Håkull (mot fyren till). Där finns fler av 
den typen av bergknallar som Martinus sitter på.”
 Så, för den energiske vandraren som har lust att besöka Kullaberg, finns 
det fortfarande en kul uppgift, nämligen att finna den sten Martinus har sut-
tit på! Det måste nästan vara bättre än en bänk i Dyrehaven i Klampenborg.
 Själva bilden visar också hur vår klädstil har ändrats genom åren och 
då kom följande kommentar: ”Golfstrumpor och ridbyxor är typiskt för den 
tiden. Under rocken skymtar slips och skjorta. Jag frågade om det inte var 
konstigt att bege sig ut på en sån klättringstur i slips och skjorta, men enligt 
honom fanns inte friluftskläder då. Men överrock i augusti då? Men på 
den tiden hade man det om det var dåligt väder. Den var av lätt poplin och 
kunde skydda mot både vind, lite regn och flugor.”
För övrigt var det kännetecknande för Martinus att han alltid var snyggt och 
korrekt klädd.
Vi har också en annan bild, som vi vet är tagen i Sverige. Vi vet dock inte 
var i Sverige det finns ett så fint slott. Troligen är bilden tagen på en utflykt 
i Sydsverige i slutet av 1940-talet.
Personen till höger är Martinus och de två andra personerna på bilden kän-
ner vi inte till. Är det någon som vet vilka de är? Vi ser fram emot att höra 
av er.
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Årets sommarbrev vill vi avsluta med ännu ett citat från Den eviga världs-
bilden, del 5:
 ”Att fullständigt behärska sin tankesfärs uttryck är detsamma som att 
fullständigt vara herre över botandet av sina sjukdomar eller fullständigt 
undgå att sjukdomar uppstår i organismen. Att vara en så gudomlig härs-
kare över sin universumkombination och därmed över skapandet av sin 
normala livsglädje, är detsamma som att vara Guds fullständiga avbild, lik 
honom.”

(Martinus, Den eviga världsbilden, del 5, inledning,  
manuskript till ett symbolföredrag den 11/7 1961.)

Från institutet och styrelserna önskar vi alla en riktigt god sommar

Med kärleksfull hälsning
Willy Kuijper   Erik Hvalsøe   Torben Schäfer   Liesel Lind   Trine Möller

Jacob Kølle Christensen   Peter Bendtsen   Per Jan Neergaard

Bilaga: Plusgirokort – till stöd för de många uppgifterna. De mottagna medlen 
används till att täcka löpande utgifter, till investeringar och som utdelningar till 
aktiviteter, som stöder det löpande arbetet. Se närmare om institutets ekonomi i 
Kosmos nr 6, 2012 och på www.martinus.dk.



Minnesdagen 2012
Vi bjuder in till minnesdagen i Klint, som i år hålls lördagen den 11 augusti kl. 
13.00. Dörrarna till föredragssalen öppnas kl. 12.30.

Program för minnesdagen
13.00 Stämningsbilder 

Willy Kuijper
13.10 Välkomsthälsning 

Eigil Kristensen
13.15 Nytt från institutet 

Per Jan Neergaard, rådet
13.45 ”Från mjölkerska till globetrotter” 

Kirsten Skaarup, författare och inspiratör för vegetarisk mat, miljö och 
detta att vara människa.

14.15 ”Änglaljus och änglaljud” 
Duon AMBRA, Ulla-Mir Renöfält, mezzosopran, och Ole Worm, piano, 
framför musik med änglatema av bland andra Robert Schumann och 
Edward Elgar.

14.30 – 15.45    Paus
15.45 Martinus och svänghjulet, Saken byggd för att växa 

Jakob Kølle Christensen, rådet
16.00  När blir Martinus kosmologi populär? 

Alex Riel berättar om sitt arbete med kosmologin och ställer frågan: 
Kommer Martinus arbete bli mera utbrett under de kommande 25 åren?

16.30 ”Kärleken till mörkret och ljuset i popmusiken” 
Sång och musik, Karsten Jensen med vänner

17.00 Tack för i dag

Möjlighet till soppa ca kl. 17.30 på Terrassen. Pris 75 dkr.

Anmälan till minnesdagen ska ske senast onsdagen den 8 augusti till Martinus 
Institut på info@martinus.dk, tfn +45 59 30 62 80. Det är klokt att anmäla sig 
i god tid, då platserna relativt snabbt blir bokade. Entré 125 dkr betalas vid 
ingången. Praktisk hjälp på själva dagen till köket, rengöring m.m. är mycket 
välkommen. Hänvändelse till Charlotte Anderson, tfn +45 22 47 93 37.


